
£ 2-s/c?r,S &/o rčA?

Smlouva o závazku veřejné služby KUJCP01G5F2L
k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní 

dopravou č. 010/09/51/00/26 (dodatek č. 26) 
uzavřená mezi smluvními stranami:

1. JIHOČESKÝ KRAJ
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 37076
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou
IČO : 70890650
DIČ:CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 199783072/0300
(dále jen objednatel)

2. ČSAD A UTOB USY České Budějovice a.s. (právní nástupce společnosti DOPRA V A 
ZÁRUBA M&Ks.r.o.)
se sídlem České Budějovice, Žižkova tř. 1321/1, PSČ 370 01 
zapsaná v OR KS České Budějovice, odd. B, vl. 1300
zastoupená Mag. Peterem Schmolmullerem, předsedou představenstva a Ing. Vladimírem 
Homolou, místopředsedou představenstva
zastoupená ve věcech smluvních a prokazování ztráty Ing. Karlem Coufalem a Tomášem 
Procházkou, DiS.
IČO: 26060451
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2112243313/2700 
(dále jen dopravce)

S účinností od 3. 1. 2019 došlo zápisem matričního úřadu v Českých Budějovicích na základě 
žádosti vlastníka nemovitosti ke změně v přidělení nového popisného čísla v budově sídla 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č. 26 smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 
č. 010/09/51/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami dne 1.12.2009 (dále též Smlouva).

V preambuli smlouvy se mění sídlo společnosti takto:

2. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. (právní nástupce společnosti DOPRAVA 
ZÁRUBA M&K s.r.o.)

se sídlem České Budějovice, Žižkova tř. 1914/la, PSČ 370 01 
zapsaná v OR KS České Budějovice, odd. B, vl.1300
zastoupená Mag. Peterem Schmolmullerem, předsedou představenstva a Ing. Vladimírem 
Homolou, místopředsedou představenstva
zastoupená ve věcech smluvních a prokazování ztráty Ing. Karlem Coufalem a Tomášem 
Procházkou, DiS.
IČO: 26060451
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 2112243313/2700 
(dále jen dopravce)

ČI. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3)

Strana 1 z 5

*KUJCP01G5F2L*



se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5
této Smlouvy na období od 1. 1. 2019 do 14. 12. 2019, je uveden v příloze č. 2 tohoto
dodatku. Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1. 1. 2019 do
14. 12. 2019 je 16 209 082,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena
v souladu s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv slev
poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Objednatel nekompenzuje
dopravci státem nařízené slevy z jízdného, dle usnesení vlády ČR ze dne 27. března 2018 ě.
206 o zavedení nové slevy z jízdného ve vlacích a autobusech pro seniory, děti, žáky a
studenty, dále též cestující ve věku od 6 do 18 let, žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let a
cestující starší 65 let zavedené s účinnosti od 1. září 2018. Tyto slevy z jízdného kompenzuje
dopravci ministerstvo dopravy (dále jen MD). Dopravce je povinen o tyto finanční prostředky
získané od MD navýšit své výnosy v příslušném časovém úseku (položka jiné či ostatní
tržby). Objednatel se dále zavazuje k úhradě vzniklé protarifovací ztráty v důsledku zapojení
dopravce do IDS Jihočeského kraje (IDS JK) s tím, že tato protarifovací ztráta je součástí
výše uvedeného předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty. Předběžný odborný
odhad obsahuje Výkaz nákladů a tržeb a Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty po
linkách a spojích uvedených v ČI. III Smlouvy v rozdělení na standardní spoje a spoje
zajišťované malokapacitními autobusy. Výše předběžného odborného odhadu může být
měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu dopravního výkonu v závazku požadovanou
ze strany objednatele nebo se změnou daňových předpisů, nebo dojde-li k legislativní změně
v systému financování základní dopravní obslužnosti.

ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 1)
se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem

1) Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné zku veřejné
služby se sjednává na období od 1. 1. 2019 do 14. 12. 2019 ve v km, která je
složena z částky č/lkm úplných vlastních nákladů a částky Kč/lkm přiměřeného
zisku pro standardní spoje a cena přepravního výko spoje z ané malokapacitními
autobus Kč/lkm, která je složena z částky Kč/lkm úplných vlastních nákladů
a částk km přiměřeného zisku.

ČI. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 3
se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem

3) Objednatel se zavazuje hradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné služby
zálohově ve výši 1/12 (jedné dvanáctiny) prokazatelné ztráty stanovené pro příslušné smluvní
období roku v souladu s čl. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3. této
Smlouvy vždy do 15. dne kalendářního měsíce, ke kterému se úhrada vztahuje. Do výše
platby se vždy nejpozději k 15. dni kalendářního měsíce promítne výsledná částka Bilance
dopravce za předchozí kalendářní měsíc. Způsob zpracování Bilance dopravce je stanoven
v příloze č. 12 Část B této Smlouvy. Úhrada bude prováděna na účet dopravce uvedený
v záhlaví této Smlouvy. V případě prosince se objednatel zavazuje uhradit dopravci částku do
10. 12. 2019.

Strana 2 z 5

Čl. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 8)
se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem



8) Závěrečné vyúčtování smluvního období bude provedeno nejpozději do 28. února 
roku následujícího. Při závěrečném vyúčtování bude předložen dopravcem:

výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (výpočet skutečné výše prokazatelné ztráty 
za období od 1.1.2019 do 14.12.2019 provedený v souladu s Nařízením vlády, který 
bude ve výnosové části navýšen o částku kompenzace slev z jízdného, kterou dopravci 
s účinností od 1. 9. 2018 poskytuje MD), v rozdělení na standardní spoje a spoje 
zajišťované malokapacitními autobusy, přičemž kalkulace ekonomicky oprávněných 
nákladů bude sestavena dle členění uvedeného v příloze č. 9 smlouvy. V řádku 17 
Jiné tržby“ bude uvedena částka kompenzace státem nařízených slev z jízdného, tj. 
cestující ve věku od 6 do 18 let, žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let a cestující 
starší 65 let, kterou poskytne dopravci MD,

- vyúčtování po linkách a spojích za období od 1.1.2019 do 14.12.2019,
- kopie výkazů Dop(MDS)2-04 a Dop(MDS)3-04 za období kalendářního roku,
- přehled výlukových km za období od 1.1.2019 do 14.12.2019 dle metodiky stanovené 

v příloze č. 13 dodatku smlouvy

v r

Cl. VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 12)
se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem

12) Výsledek závěrečného vyúčtování a další postup bude schválen rozhodnutím 
Zastupitelstva Jihočeského kraje. Celková výše úhrady prokazatelné ztráty objednatelem je 
limitována podle § 19b) odst. 3, zákona o silniční dopravě. Objednatel se zavazuje hradit 
vícenáklady vzniklé při realizaci schválených objížděk na silniční síti na území Jihočeského 
kraje v případě, že celková délka objížďkových kilometrů bude vyšší než 0,15 % smluvního 
dopravního výkonu v příslušném smluvním období. Objednatel nehradí vícenáklady v případě 
objížděk, na nichž celková délka ujetých výlukových km v rámci příslušného období platnosti 
smlouvy bude kratší než 0,15 % celkového smluvního dopravního výkonu. V případě úhrady 
objížďkových km bude dopravci vždy úhrada vícenákladů krácena o 0,15% smluvního 
dopravního výkonu.

VII. Další ustanovení
původní body 14) až 18) se ruší a nahrazují tímto novým textem a sjednaným obsahem

14) Objednavatel pověřil zřízením Centrálního dispečinku IDS Jihočeského kraje (dále 
jen: „Centrální dispečink IDS JK“) společnost JIKORD s.r.o. (dále jen: „pověřená osoba“).

15) Dopravce se v souvislosti se zapojením do Centrálního dispečinku IDS JK zavazuje 
podepsat s pověřenou osobou Přístupovou smlouvu do Centrálního dispečinku IDS 
Jihočeského kraje.

16) Dopravce zašle na adresu dispecink@iikord.cz schválený jízdní řád neprodleně po 
jeho schválení ODSH - Krajského úřadu Jihočeského kraje, jako příslušným dopravním 
úřadem v elektronické podobě v datovém formátu isy (JDF)

17) Dopravce zašle na adresu dispecink@iikord.cz schválený výlukový jízdní řád 
neprodleně po jeho schválení ODSH - Krajského úřadu Jihočeského kraje, jako příslušným 
dopravním úřadem v elektronické podobě v datovém formátu isy (JDF)

18) Při zkrácení výlukového jízdního řádu proti stanovenému termínu platnosti výluky 
(tzv. „ruční zkrácení"), které je nutné písemně oznámit ODSH - Krajského úřadu Jihočeského

Strana 3 z 5



kraje, jako příslušnému dopravnímu úřadu, zašle dopravce tuto informaci zároveň na adresu 

disnecink@i ikord.cz

ČI. X. Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:
Příloha č. 1: Stanovený soubor linek a spojů v rozdělení na standardní spoje a spoje
zajišťované malokapacitními autobusy uvedené tučným písmem 
Příloha č. 2: Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty:
- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (odhad prokazatelné ztráty za období 
od 1.1.2019 do 14.12.2019 včetně výpočtu přiměřeného zisku provedený v souladu s 
Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné 
linkové dopravě a kterým se konkretizuje způsob výkonu státního odborného dozoru 
v silniční dopravě nad financováním dopravní obslužnosti) v rozdělení na standardní 
spoje a spoje zajišťované malokapacitními autobusy, včetně stanovení způsobu 
rozpouštění režijních nákladů, přičemž kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů 
bude sestavena dle členění uvedeného v příloze č. 9 smlouvy. Ve výnosové části 
bude výkaz nákladů a tržeb navýšen o částku kompenzace slev z jízdného, kterou 
dopravci s účinností od 1. 9. 2018 poskytuje MD. V řádku 17 „jiné tržby“ bude 
uvedena částka kompenzace státem nařízených slev z jízdného, tj. cestující ve věku 
od 6 do 18 let, žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let a cestující starší 65 let, kterou 
poskytne dopravci MD,
- odborný odhad prokazatelné ztráty po linkách a spojích, které jsou předmětem 
Smlouvy, za období od 1.1.2019 do 14.12.2019 v rozdělení na standardní spoje a 

spoje zajišťované malokapacitními autobusy
Příloha č. 12: IDS Jihočeského kraje platí od 1. 2. 2019 

Část C - Vzory předplatních časových jízdenek
Příloha č.l Vzory předplatních časových kupónů IDS JK vydaných 

na předprodejních místech autobusových dopravců 
Příloha č.2 Vzory předplatních časových kupónů IDS JK vydaných 

na předprodejních místech ČD
Příloha č.3 Vzory průkazů k předplatním časovým kupónům DPMCB 
Příloha č.4 Vzory předplatních časových kupónů DPMCB 

Část E - Tarif IDS Jihočeského kraje
(Přílohy č. 1 až 8 zůstávají beze změn)

Část F - Smluvní přepravní podmínky IDS Jihočeského kraje 
Příloha č. 13 Metodika k předkládání výlukových km

Shora uvedené přílohy č. 1, 2, 12 Část C, E, F a 13 nahrazují poslední aktuálně platné 
přílohy. Příloha č. 12 Část G se ruší. Ostatní přílohy zůstávají v platnosti a nezměněné.

Ostatní části Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/51/00/00 uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 1.12. 2009 zůstávají v platnosti a nezměněné.

Tento dodatek č. 26 byl schválen usnesením Rady Jihočeského kraje č. 439/2019/RK-65 

ze dne 4. 4. 2019.

Tento dodatek č. 26 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně

Strana 4 z 5



práva a závazky z tohoto dodatku č. 26 vyplývající, závazné od 1. 1. 2019, pokud není ve
smlouvě uvedeno jinak a považují je za účinná od uvedeného data. Podpisy obou stran na
dodatku č. 26 nejsou překážkou dřívějšímu plnění z důvodů známých oběma stranám.

Obě smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich
pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento dodatek ě. 26 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu, z nichž
2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce.

Dopravce bere na vědomí, že Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou včetně všech dodatků bude
uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. Dopravce
prohlašuje, že údaje uvedené v čl. 6 a příloze ě. 2 této Smlouvy ve znění pozdějších dodatků
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nesouhlasí s jejich zveřejněním.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne j <j _g^_

Za Jihočeský kraj Za dopravce

Ič26060451, DIČCZ2606045I

Strana 5 z



Příloha č. 1

Stanovený soubor linek a spojů od 1.1. 2019

č.linky název linky č. spojů

360068 Milevsko-Veselíčko-Bemartice-Písek 34;35

370003 Prachatice-V odňany-Praha
7;8;9; 10; 11;13;14;16;17;19;24; pouze 12 km na území 

okresu Strakonice u spoje 1;2

370620
Malovice,Podeřiště-Netolice-Vitějovice-

Prachatice
17; 18

380510 Vodňany-Netolice-Lhenice 1 ;2;3;4;6;7;10;13; 14; 15;16;17;18;51 ;52;53;56;57;58

380520 Vodňany-Chelčice-Netolice 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14

380540 Vodňany- Dříteň 1;2;4;5;7;9;10;15;20;26

380550 Vodňany-Písek

1 ;2;3;4;5;6;7;8;9; 10; 11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21 ;22;2 
3;25;26;27;29;30;31;32;33;34;35;36;37;38;39;40;41;42; 44; 

46

380560 Vodňany-Protivín-Číčenice-Vodňany
1;2;3;4;5;6;7;8;10;12;13;14;15;17;18;19;20;21;22;23;

25;26;27;28;30;31;33;34;38

380570 Strakonice-Vodňany-České Budějovice
1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;1 /;l8;19;21;22;23;2

4;28;33

Tučně označené spoje jsou zajišťovány malokapacitním autobusem.


